[image: ]

	      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2022                                             с.Аскиз                                               № 230-п

	О внесении изменений в постановление Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 26.02.2015 № 322-п «Об установлении родительской платы, взимаемой  с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками интернатов»

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Пункт 1 постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 26.02.2015 № 322-п «Об установлении родительской платы, взимаемой  с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками интернатов»  изложить в следующей редакции:
« 1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за воспитанниками в интернатах в размере:
-205 рублей в день.»
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2022 года.

Глава  Администрации                                                                        А.В. Челтыгмашев
image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛÍ

ÀÑÕÛÑ ÀÉÌÀ

F

ÛÍÛÍ

ÓÑÒÀF

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

01.04.2022

ñ.Àñêèç

¹

230

-

ï

Î

â

íåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

îò

26

.02.2015 ¹

322

-

ï

«Î

á ó

ñòàíîâëåíèè ðîäèòåëüñêîé

ïëàòû, âçèìàåìîé  ñ ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé) çà

ïðèñìîòð è óõîä çà

âîñïèòàííèêàìè

èíòåðíàòîâ

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñò. 65

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 29.12.2012 N 273

-

ÔÇ

«

Îá

îáðàçîâàíèè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 35, 40 Óñòàâà

ì

óíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé ðàéîí îò 20.12.2005 ãîäà

Àäìèíèñòðàöèÿ

Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

ïîñòàíîâëÿ

åò

:

1.

Ïóíêò

1

ïîñòàíîâëåíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè

Õàêà

ñèÿ

îò 26.02.2015 ¹ 322

-

ï «Îá óñòàíîâëåíèè ðîäèòåëüñêîé ïëàòû, âçèìàåìîé

ñ ðîäèòåëåé  (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé) çà ïðèñìîòð è óõîä çà âîñïèòàííèêàìè

èíòåðíàòîâ»

èçëîæèòü

â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

« 1.

Óñòàíîâèòü ïëàòó, âçèìàåìóþ ñ ðîäèòåëåé (çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé), çà

ïðèñìîòð è óõîä çà âîñïèòàííèêàìè â èíòåðíàòàõ â ðàçìåðå:

-

205

ðóáëåé â äåíü.

»

2

.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Àñêèçñêèé òðóæåíèê»

è

ð

àçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

À

äìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè

Õàêàñèÿ

.

3

.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ

01

.

0

4

.202

2

ãîäà.

Ãëàâà  À

äìèíèñòðàöèè

À.Â. ×åëòûãìàøåâ